é MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SANTA
PROCESO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 44-2024-MPS-OEC-2

CHIMBAOTE

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA DE OFERTA, ADMISION, EVALUACION,
CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCESO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 44-2024-MPS-OEC-2 CONTRATACION _DE
SERVICIO PARA LA EJECUCION DEL SERVICIO DE LA ACTIVIDAD: “MANTENIMIENTO

DE PINTADO EN ESTRUCTURA DE LA COBERTURA EN LA I.E. N° 88042 LAS PALMAS,
DISTRITO DE NUEVO CHIMBOTE, PROVINCIA DEL SANTA, DEPARTAMENTO DE
ANCASH"

En la Ciudad de Chimbote, siendo las 08:00 horas del dia 23 de octubre del 2024, se instalé el Organo
encargado de las contrataciones , designade mediante Resolucion Gerencial N°430-2024-GM-MPS, con
la finalidad de iniciar la Admisién, Evaluacion, Calificacién y Otorgamiento de la buena pro de las
ofertas presentadas de manera electrénica a través del SEACE; y el Otorgamiento de la Buena Pro,

correspondiente al Procedimiento de seleccién ADJgDICACIQN SIMPLIFICADA N° 44-2024-MPS-OEC-2

CONTRATACION DE SERVICIO PARA LA EJECUCION DEL SERVICIO DE LA ACTIVIDAD: “MANTENIMIENTO DE
PINTADO EN ESTRUCTURA DE LA COBERTURA EN LA LE. N° 88042 LAS PALMAS, DISTRITO DE NUEVO

CHIMBOTE, PROVINCIA DEL SANTA, DEPARTAMENTO DE ANCASH" en este contexto el representante es:

e CPC ADRIAN BENITO MEJIA MORALES

Acto seguido se inicia con la verificacion de ofertas presentadas de forma electronica por el SEACE, siendo los siguientes
postores que presentaron su oferta:

1 10770871731 SANCHEZ MEZA ALDIANORA KATHERINE 16/1072024 22:39:30 1077087173t 16/10/2024 22:40:38 Enviado Vadido © r
2 20515462458 MULVISERVICIOS ALVARD ELR.L. 16/10/2024 16:43:15 20515462458 16/10/2024 16:49:11 Enviado Valido > x
3 20608351061 FENGA SNEIRE = 16/10/2024 22:47:49 20608351061 16/50/2024 22:50:19 Enviado Valide © y

MURGA CONSTRUCTION E.LA.L.
DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS

o . i i <
4 206012064831 o SELRL 16/10/2024  20:02:56 20601206481 16/10/2024 20:03:35 Enviado Vaiido L
5 20606954434 TERRA D' AVANGUARDIA S.A. 16/10/2028  18:14:36 20606954434 1671072024 18:15:04 Envisde Vatido ©

6 20613035398 OCAMPERSAC 16/10/2024  23:29:32 20613035398 16/16/202¢ 13:29:52 Envisdo Valido © g

1. ADMISIBILIDAD DE LA OFERTA

Acto seguido, después de idenfificar las ofertas, se procede a verificar la presentacion de los
documentos obligatorios del Capitulo Il (Documentos para la Admisibilidad de la Oferta), del postor que
presenta oferta conforme a lo sefialado en el numeral 81.2 del articulo 81 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado.

De la verificacion documentaria de los documentos obligatorios, se ha efectuado la revisién realizada
el cual se detalla en el siguiente cuadro:
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SANTA
PROCESO DE SELEC(_JION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°44-2024-MPS-OEC-2

POSTOR 1: SANCHEZ MEZA ALEJANDRA KATHERINE De la revision de los documentos de presentacion obligatoria se
ha podide verificar que el postor en el anexo N°06 no consigna la moneda asimismo no seficla el concepto del
objeto de la convocatoria por lo que no siendo subsanable en conformidad con el numeral 60.4 del articulo 40 del
reglamento de la ley de contrataciones del estado precisa que En el documento que contiene el precio de ofertado
u oferfa econdmica puede subsanarse g ribrica y la foliacién. La falta de firma en la oferfo econdmica no es
subsanable. En caso de divergencia enfre el precio cotizado en ndmeros v letras, prevalece este Gitimo. Motivo por
el que se determina como NO ADMITIDA la oferta presentada.

POSTOR 2: MULTISERVICIOS ALVAROQ E.LR.L. De la revision de los documentos de presentacién obligatoria se ha
podido verificar que el postor ha cumplido con la presentacion de los documentos para la Admisidén de oferta de
acuerdo a lo solicitado en las Bases integradas, motivo por el que, se colegiado determina como ADMITIDA [a oferta
presentada.

POSTOR 3: GROUP MURGA CONSTRUCTION E.L.R.L - MURGA CONSTRUCTION E.LR.L. De la revisién de los documentos
/ | de presentacion obligatoria se ha podido verificar que el postor ha cumplido con Ia presentacién de los
documentos para la Admisidn de oferta de acuerdo a lo solicitado en las Bases integradas, motivo por el que, se
yermino como ADMITIDA la oferta presentada.

POSTOR 4: DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES E.LR.L. De ia revision de los documentos de
/?L presentacion obligatoria se ha podido verificar que el postor ha cumplido con la presentacién de los documentos
; para la Admision de oferta de acuerdo alo solicitado en las Bases integradas, motivo por el que, se determina como
ADMITIDA la oferfa presenfada.

POSTOR §: TERRA D' AVANGUARDIA $.A. De la revision de los documentos de presentacion obligatoria se ha podido
verificar que el postor ha cumplido con la presentacién de los documentos para la Admisién de oferta de acuerdo
alo solicitado en las Bases integradas, motivo por el que, se determina como ADMITIDA la oferta presentada.

POSTOR é: OCAMPER $.A.C De la revision de los documentos de presentacion obligatoria se ha podido verificar que
el anexo N°06 precio de la oferta presenta incongruencias en el monto ofertado y lo sefialado en letras por lo que
no siendo subsanable se determina como NO ADMITIDA Ia oferta presentada.

2. EVALUACION DE LAS OFERTAS

Bl Organo encargado de las confrataciones informa aque, la evaluacién tiene por objeto determinar la oferta con
el mejor puntaje v el orden de prelacién de las ofertas.

Bl Grgano encargado de las conirataciones, en aplicacién al literal a) del numeral 74.2 del articulo 74° del
Reglamento de la Ley N° 30225 - Ley de Contrataciones del Estado, aprobada mediante Decreto Supremo N° 344-
2018-EF, asigna un puntaje de cien (100} a la oferta de precio mds bajo, y otorga a las demd@s ofertas puntgjes
inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segin el siguiente cuadro:

FACTORES DE EVALUACION
Pi = Puntaje de la Orden de
oferta a evaluar Puﬂtaje total del relacién
POSTOR OFERTA (PMP = Puntaje Rﬁ]“g;g'i COL'(';'gQ;“C'A postor P
N* ECONOMICA maximo del precio
(100 puntos)
MULTISERVICIOS
1 | ALVAROELRL. 5/ 43,150.00 100 puntos 5.00 0.00 105 1
GROUP MURGA
CONSTRUCTION E.LR.L - 6.77
2 | vurca S/ 63,700.00 67.74 puntos 3.39 77.90 2
CONSTRUCTION E.LR.L.




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SANTA
PROCESO DE SELECCION ADJUDICACIO_N SIMPLIFICADA N°44-2024-MPS-OEC-2

DYSAMAX
CONSTRUCCIONES Y
3 SERVICIOS GENERALES S/ 66,000.000 65.38 puntos 3.27 0.00 68.65 3
E.lLR.L.
TERRA D'
4 AVANGUARDIA 5.A. S/ 97,628.98 44.20 puntos 221 0.00 46.41 4

Se obtiene el orden de prelacién, posteriormente se procederd a cdlificar las ofertas en conformidad al articulo 75
del reglamento de la ley de contrataciones

3. CALIFICACION DE OFERTAS
Luego de culminada la evaluacion, el érgano encargado de las contrataciones, califica a los postores segun el

orden de prelacidn verificando que cumplan con los requisitos de calificacion detallados especifica de ias bases.
La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de cdlificacion es descalificada.

| REQUISITOS DE CALIFICACION

/ CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

T POSTOR 1 POSTOR 2 POSTOR 3 POSTOR 4
GROUP MURGA
DYSAMAX ]
L CAPACIDADTECNICAY | o oo oo | CONSTRUCTION o TERRA D
PROFESIONAL ALVAROELRL. | EVRL-MURGA | oo o rRaLEs | AVANGUARDIA
55 | CONSTRUCTION BT S.A.
E.LR.L i
‘ EQUIPAMIENTO
| B.1 | ESTRATEGICO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
' 'FORMACION ACADEMICA CUMPLE CUMPLE ~ CUMPLE CUMPLE
CAPACITACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
B.4 (E:’L(AP‘EI'E'ENC'A DEL PERSONAL | ) NO CUMPLE | (%) NO CUMPLE (*) NO CUMPLE {*) NO CUMPLE
¢ | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN i ] ) ]
LA ESPECIALIDAD j° T

MULTISERVICIOS ALVARO E.LR.

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA N°01

Del certificado de trabajo (folio 17) se evidencia que presenta experiencia en “EJECUCION DE OBRA" sin embargo
en bases se solicita servicios de MANTENIMIENTO Y/O ACONDICIONAMIENTO Y/O REMODELACION Y/O
MEJORAMIENTO Y/O REPOSICION Y/O AMPLIACION DE INFRAESTRUCTURA PARA COBERTURAS) por lo que no

cumpliendo con lo solicitado se da por descdlificada la experiencia.

EXPERIENCIA N°02
Del certificado de trabgijo (folio 18) se evidencia que presenta experiencia en “EJECUCION DE OBRA" sin embargo
en bases se solicita servicios de MANTENIMIENTO Y/O ACONDICIONAMIENTO Y/O REMODELACION Y/O

MEJORAMIENTO Y/O REPOSICION Y/O AMPLACION DE INFRAESTRUCTURA PARA COBERTURAS) por fo que no

cumpliendo con lo solicitado se da por descalificada la experiencia.



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SANTA
PROCESO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°44-2024-MPS-OEC-2

EXPERIENCIA N°03

Del certificado de frabdjo (folio 19) se evidencia que presenta experiencia en “ACONDICIONAMIENTO DE
AMBIENTES Y MANTENIMIENTO DE EDIFICACION” sin embargo en bases se solicita servicios de MANTENIMIENTO Y/O
ACONDICIONAMIENTO Y/O REMODELACION Y/O MEJORAMIENTO Y/O REPOSICION Y/O AMPLIACION DE
INFRAESTRUCTURA PARA COBERTURAS) por lo que no acredita de acuerdo a lo solicitado.

El personal clave propuesto no obtiene el acumulado de 24 meses como experiencia minima por lo que
se da por descalificado.

GROUP MURGA CONSTRUCTION E.L.R.L - MURGA CONSTRUCTION E.LR.L
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
I/’E)(PEI!I ENCIA N°01
,f Del cerfificado de trabgjo (folio 70} se evidencia que los servicios prestados no se desprende el plazo de

cada una de estas por lo que no se podria determinar fehacientemente los plazos de cada servicio. y
_A6mando como jurisprudencia vinculante o RESOLUCION N° 381-2019-TCE-S1 emitido por el tibunal de

contrataciones del Estado que en la sumilla de dicha resolucidn sefiala lo siquiente: “(...] cabe sefalar

/ que cada postor debe ser diliagente, y presentar ofertas claras congruentes, de tal manera que el comité

de seleccion pueda evidenciar lo que el postor se encuentra ofertando sin recurrir a interoretaciones

motivo por el que se da por descalificada la experiencia.

DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES E.LR.L.

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA N°01

Del certificado de trabajo (folio 18) se evidencia que los servicios prestados no se desprende ef plazo de
cada una de estas por lo que no se podria determinar fehacientemente los plazos de cada servicio. y
tomando como jurisprudencia vinculante la RESOLUCION N° 381-2019-TCE-S1 emitido por el tribunal de
confrataciones del Estado que en Ia sumilla de dicha resolucién sefiala lo siguiente: *|...] cabe sefiglar

gue cada postor debe ser diligente, vy presentar ofertas claras conaruentes, de tal manera que el comifé

de seleccién pueda evidenciar lo que el postor se encuentra ofertando sin recurrir a interpretaciones

motivo por el que se da por descdlificada la experiencia.

TERRA D' AVANGUARDIA §.A.

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA N°01

De la constancia de trabajo (folio 28) presenta incongruencias puesto que sefiala que la arquitecta
laboré durante el periodo del 15 de octubre del 2021 al 23 de diciembre del 2023, sin embargo, en la
constancia menciona que presto el servicio durante los tres afos de la infraestructura por lo que al existir

incongruencias de fechas se da por descdlificada la experiencia.



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SANTA
PROCESO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°44-2024-MPS-OEC-2

DE LA REVISION Y LA DECLARATORIA DE DESIERTO
No habiendo cdlificado en la etapa de capacidad técnica y profesional el érgano encargado de las
contrataciones referente al proceso de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 44-2024-MPS-OEC-2

acverda lo siguiente:

Declarar desierto al presente procedimiento ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 44-2024-MPS-OEC-2
CONTRATACION DE SERVICIO PARA LA EJECUCION DEL SERVICIO DE LA ACTIVIDAD: "MANTENIMIENTO DE
PINTADO EN ESTRUCTURA DE LA COBERTURA EN LA LE. N° 88042 LAS PALMAS, DISTRITO DE NUEVO
CHIMBOTE, PROVINCIA DEL SANTA, DEPARTAMENTO DE ANCASH"

Siendo las 11:00 Horas del mismo dig, se dio por concluida la sesidn, firmando el érgano encargado de
las contrataciones en sehal de conformidad.
/'/

s
P

/ iy
/ /

CPC.ADRIA BENITO ME A MORALES
ORGANO EBL{C; GADO DE LAS CONTRATACIONES



